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Jægersborg 2026-03-08 

 Beretning 2025 Gentofte Afdeling    

 

Vi har i sommer fået lavet et gocard som taler om fordelene ved cykling og hvem vi er. Det bruger vi til at 

dele ud når vi møder nye mennesker. Vi har også stillet dem op på bibliotekerne. 

På Klimahandledagen var Annette med til at arrangere workshops på Ordrup, Jægersborg og Gentofte 

bibliotek om design af et cykelstativ 

Vi lavede reklame for Vi Cykler til Arbejde kampagnen ved at uddele flyers på parkerede biler i forskellige 

områder. Vi syntes vi ville prøve at få fat i nogen andre end cyklisterne. Desværre har vi ikke nogen måde at 

måle hvor mange der har taget imod budskabet.  

Vi har igen i efteråret/vinter 2025/26 afholdt en serie af cykelture med god deltagelse. Desværre var vi nødt 

til at aflyse turene i januar og februar pga. vintervejret. Vi fortsætter programmet inklusive en 

sommercykeltur på stierne omkring Vestvolden. 

Ved Gentofte Mødes i september arrangerede vi en politisk debat om cykling i kommunen som optakt til 

kommunalvalget. Debatten gik godt og der var en 40-50 tilhørere. 

Ved kommunalvalget blev formand for Teknisk Udvalg ikke genvalgt. Udvalget hedder nu Klima-, Miljø- og 

Teknikudvalget. 

Gentofte Kommune har nedsat et opgaveudvalg ” Gentofte – en cykelvenlig kommune”. Annette blev 

udvalgt til at deltage, så vi har en kanal. Før start blev Roger også inviteret til at komme med input fra 

afdelingen. 

Vi havde fået et møde i stand med Park og Vej så sent som januar 2026. Det blev med trafikingeniør Irene 

Bro Brinkmeyer og hendes chef Peter Kirsch fra. Vi fulgte op på vores forslag fra sidste møde. Og Park og 

Vej har endelig besluttet at indføre nogen af de højresving for rødt og ligeud i t-kryds, som vi havde 

foreslået. Desværre har det lange udsigter med at få fjernet cyklisternes unødvendige rødt lys i krydset 

Frederiksborgvej/Buddinge Hovedgade/Vangedevej/Gladsaxevej. Vi har nu aftalt et årligt møde i april fra 

næste år. 

En gruppe borgere dannede i efteråret ”Komiteen til forebyggelse af konflikter på stierne rundt om 

Gentofte Sø”. Peter og Roger meldte sig som repræsentanter for cyklisterne. Der var meget forskellig 

holdning til om cykling specielt på den smalle sti på vestsiden er et problem. Peter og Roger forelagde at 

vores erfaring fra cykling på vestsiden er at cyklister/fodgængere/løbere tager fornuftigt hensyn til 

hinanden. Komiteen valgte at foreslå Park og Vej at lave separat cykel og gangsti på vestsiden. Det blev dog 

afvist. Vi synes det ville være en voldsom indgriben i naturen langs søen. 

Vores kasserer Tove flyttede i august til Bornholm. Peter blev valgt som ny kasserer. 

Referater fra vores møder kan ses på vores hjemmeside:  www.cyklistforbundet.dk/gentofte. Der er også 

link til vores side på facebook. 

Roger Christensen, formand 
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